pricfatum oratorem, procuratorem et mandata-

rium nostrum pr;emissso modo actum, dictum,

gestum, factum et procuratum fuerit, dolo et

fraude remotis, Uarum testimonio litterarum

manu nostra subscriptarum , et sigilli nostri

Cfcsarei appositione munitarum. Datum in op-

pido nostro Bruxellensi die xx mensis Februarii

anno Uomini mdxlv, imperii nostri xxv, et re-

gnorum nostrorum xxx.

« Carolls ».

Addit Angelus Massarellus se perlegisse

aliud mandatum Cajsarcum Francisco a Toleto

traditum, ut Jacobo a Mendoza morbo implicito

Ctesareas vices gereret, quod hac loci et tempo-

ris nola consignatum erat : « Datum in civitate

nostra Trajectensi die altero mensis Februarii

anno Domini mdxlvi, imperii nostri xxvi, et

regnorum nostrorum xxxi ».

t)'3. Vuhjdta traiislalio Romx semper in itsu

fuit, et nunquam in suspicionem hseretici erro-

ris adducta. — Cum decrcta hujus sessionis

Romam pcrlata fuissent, quibus maxime Vul-

"ata edilio Scripturiu a Concilio recepta fuerat,

nonnulli cxposlularunt, cur in eo decreto de

emendalione errorum, (lui in illam irrepserant,

actum iion fuisset; (|norum cxpostulatio cum a

cardinalc Farnesio cardinalibus legatis signili-

cata tuisset, hoc illi responsuin dedere : Uevc-

rendissima vestra dominatio sciat, plurimos

doctorcs Hispanos, (Jallos atque Ilalos, tlieolo-

gos lum exdiversis Acadcmiis, tum cx pluribus

religiosis familiis i)r;edicatorum, ac S. Fran-

cisci aljoruiiKiue ordinum, opinatos edilionem

Vulgalam l.alinam a S. llieroiiymo conleclam

fuisse, multa(iiie argumenta ad id comproban-

dum cuiiiulasse; alios vcro id non approbassc,

omnes tamen in hoc consensisse, editionem

Latinam, qua Romana Ecclcsia semper usa est,

pra; omnibus aliis firmiorem csse gravioreque

auctoritate pollere, ac nunquam pravitatis haj-

reticaj nota perstrictam, quamvis in aliquibus

versibus a textu Hebraico et Graco discrepare

videatur, ejusque stylus humilis sit nec careat

alicujus vocis barbarae labe. Porro hsereticos

alia sacrai Scripturse volumina variis in locis

corrupisse : atque adeo non alio confugiendum

esse, quam ad observantiam legemque ejus

Ecclesite, quse imperii Christiani caput est, et

qute singulari divina gratia conflrmata, fidem

ab omni erroris labe purissimam semper ser-

vavit, perpetuamque ac nun(]uam interruptam

Pontiflcum successionem tenuit. Yulgatam ita-

que Latinam editionem rece[)tam cum maxiinae

auctoritatis prairogativa, non tamen alias cdi-

tiones damnari, modo Catholicai doctrina' con-